hanner, Abt in Kaisheim: Entweder Johann III. Müller (Abt von 1380 bis 1401) oder Johann IV. Scharb (Abt von 1401 bis 1423), vgl. L. REINKE: Geschichte des Klosters Kaisheim. 2. Aufl. Dillingen 1926, S. 110; Johannes Haffen, vor Martin Weißmayer Vikar in Weißhorn; Burkhard, Bischof von Augsburg (1373 bis 1404), vgl. ZOEPFL I, S. 329–350; Johannes Vogt, Generalvikar unter Bischof Burkhard, vgl. ZOEPFL I, S. 350.

(206^a) HENRICUS NEITHART, *CONSILIIUM IN CAUSA MATRIMONIALI*: «Consilium CXXV: Quæritur an Margareta Sardis virgo, que ad suggestionem cuiusdam Begire dixit „venero confidenciam, si eum servare possem“, et insuebat invicere dicta Begira non servare ... possum name matrimoniorum contrahere ... – ... (207^a) et credimus verius ad id dictas servare non obligari per predicta. De quibus ad prenum non plus ex causa. Heinricus Nithart».

(207^a) HENRICUS NEITHART, *CONSILIIUM IN CAUSA REGULARUM ORDINIS OBSEVANTARIUM* (dt.): «Consilium CXXVI: Ich bin gefragt (!), ob ein ergebener geistlich mensch, das in einen bewerten orden geboren gebau und geklebt hat, als dict in sozialen sollte, als offi er die regel und die gesetz derselben ordens ubergeget und die sic halte ... – ... (208^a) sich mir will entzweifffen dem gesetzet oder der ordnung der regel oder dem rechten. H. Nithart».

(208^a) HENRICUS NEITHART, *CONSILIIUM IN CAUSA HOMICIDI*: Angeklagt ist Eberhard Baier, Pfarrer in Leipheim, wegen Beihilfe zu Mord. «Consilium CXXVII: Venerabilis domini vicaris. In factu domini Eberhardi Baier, presbyteri beneficiati in ecclesia parochiali in Lipheim (!), Augustinum dyocem, præsupponita veritate prost per eum narratur in littera domini legati et prost ipso Eberhardus dictu ut clare probare posse, est dubium an dictus Eberhardus incidenter irregularitate, et nuditate, quod sic, quia occisionem mortis debet risuando cum Leonardo interficio, ergo et mortem dedisse remunbir, et potest in propria materia ... – ... (209^a) non requirit probabilitas modi aliquid. Heinricus Nithart».

(209^a) HENRICUS NEITHART, *CONSILIIUM IN CAUSA LITIS DE ROMA*: «Consilium CXXVIII: Index ecclesiasticus sufficienti ad hoc auctoritate sufficiens contra A, dominum temporalem, detinendam calendam castri spectantis ad Constantiensem ecclesiam, monitionem decrevit contra dictum A et omnes alios dictum Castrum vel alia bona eiusdem ecclesie occupantes ... – ... (210^a) hunc rheumatizatum eligi posse sine metu pene consilij. Quia propter „De electio“ (X. 1.42). H. Nithart».

(210^a) HENRICUS NEITHART, *CONSILIIUM IN CAUSA HERETICA*: Ein dominus Conradus ist der Häresie angeklagt. «Consilium CXXIX: In factu domini Conradi, de causa erubuisse, quod sibi ascriberatur, nullus hereticus, ut usual in Romana curia cognitum et pressissa cause cognitio esse purgacio sibi indicta. Quia pressisa et canonizata fuit finaliter absulterat ... – ... (211^a) super prioribus criminibus iterato inquireat stat dubium. Heinricus Nithart».

(211⁷) HENRICUS NEITHART, *CONSILIIUM IN CAUSA FILIATIONIS*: «Consilium CXXXIX: Primo instandum, quod filio respectu patris directe et necessario probatur non potest sibi producitur, que concludat ... - ... (212⁷) et in probatorio decreti et alijs iuribus allegatis in e. Per hunc' all. in glo. III ad finem. Heinrichus Neithart.

(212⁷) JACOBUS DE BELVIO, *CONSILIIUM IN CAUSA HOMICIDI*: «Consilium CXXX: Florentinus comitii bonisidieni Bononiæ et ibi de illo crimine actus est et absoluuntur huius est ad personam capitum ... - ... (214⁷) potest sortiri effectum si dicit. Jacobus de Belvio». - Druck: Tractatus universi iuris 2, 81⁷⁻⁸ (nur Arding überzeugt hiervon, dann var.). - A. ROSIANO: Aspetti dell'insegnamento giuridico nelle università medievali. Le *Quaestiones disputatae* IV: *Quaestiones disputatae* riportate nella «Lectura super IX collationibus authenticorum» e nella «Lectura super Libri feudorum» di Jacopo Belvio; Le *Quaestiones disputatae* nel «Commentarium de statu» di Alberto da Rosciate. Reggio Calabria 1979, S. 76, 172, 187. - Zu Jacobus de Belvio vgl. DBI 8, S. 89-96 (S. CAPRINI). - E. PENNINGTON: Medieval Canonists. <http://www.maxwell.yz.edu/maxpages/faculty/penninlh/129th-j.htm>.

(214⁷) Jacobus de Belvio (1), *CONSILIIUM IN CAUSA HEREDITATIS*: «Consilium CXXXI: Sempronius et Titius inueni capitales fecerunt patrem ad inuidem de omnibus iniurij et offensis ... - ... (215⁷) prorsus quando et radeo ratio, sed hic est diversa. Jacobus Belvius». - Lit. s. 212⁷.

(215⁷) NICOLAE DE TUDENCHIS, *CONSILIIUM IN CAUSA TURAMENTI*: «Consilium CXXXII: Diamini nominis invocato presidio illud de iure queritur, an dominus Nicolae Volcas, literarum apostolicarum abbreviator, per iurio breviter exiit et eo, quia debens causam coram ducibus auditoribus ad ipsorum mandatum non valens aliter ad allegandam publice terminare obtinere tale instrumentum presidio reperitur ... - ... (217⁷) seu causa extendebatur ut patet ex premis. Et hoc insufficient. [Nicolae] archiepiscopos Panormitanos. - Parallelüberlieferung: u.a. Ambach, SchloßB, Ms. Inv. 39, 187⁷ (nicht in den gedruckten Ausgaben der Consilia). - Zu Nicolaus Volcas s. REPERTORIUM GERMANICUM IV, Sp. 2876-2883. - ANDREAS MEYER: Zürich und Rom. Ordentliche Kollatur und päpstliche Provisionen am Fraumünster und Grossmünster. Tübingen 1996, Nr. 814, S. 445 f.

(217⁷) EPISCOPUS BURGENSIS (2), *CONSILIIUM IN Eadem causa*: «Consilium CXXXIII: Christi nomine invocato. In quaestione proposita plement multa ad dicti pro et contra, quia materia late est ... (218⁷) In causa pacionis non tangebatur alius dabo nisi alius, super quo supra proxime scripsi ... - ... (219⁷) ut graveri, ut promittatur. Episcopus Burgensis».